

107	1	Refrigerador	Electrolux	Lacen	46,57	558,84
108	1	Refrigerador	Dako	Lacen	46,57	558,84
109	1	Refrigerador	Brastemp	Lacen	46,57	558,84
110	1	Refrigerador	Electrolux	Lacen	46,57	558,84
111	1	Refrigerador	Dako	Lacen	46,57	558,84
112	1	Refrigerador	CCE	Lacen	46,57	558,84
113	1	Refrigerador	Electrolux	Lacen	46,57	558,84
114	1	Refrigerador	Consul	Lacen	46,57	558,84
115	1	Refrigerador	Consul	Lacen	46,57	558,84
116	1	Refrigerador	Consul	Lacen	46,57	558,84
117	1	Refrigerador	CCE	Lacen	46,57	558,84
118	1	Refrigerador	Consul	Lacen	46,57	558,84
119	1	Refrigerador	Consul	Lacen	46,57	558,84
120	1	Refrigerador	Consul	Lacen	46,57	558,84
121	1	Refrigerador	Electrolux	Lacen	46,58	558,96
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>69.990,00</b>

## LOTE XI - SASMC

EMPRESA: K & Y REFRIGERAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.243.095/0001-13, Rua Castro Alves nº 100C – Bosque – Rio Branco/AC, tel: (68) 3228-2282, e-mail: kyfriorefrigeracao@gmail.com.

Item	Quant.	Descrição	Marca	Unidade de Saúde	Vlr. Unit. Adjudicado	Vlr. Total
1	1	Camara fria	-	SASMC	194,00	2.328,00
2	1	Freezer	Eletrólux	SASMC	38,53	462,36
3	1	Freezer	Esmaltec	SASMC	38,52	462,24
4	1	Freezer	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
5	1	Freezer	Dako	SASMC	500,04	6.000,48
6	1	Refrigerador	Consul	SASMC	38,52	462,24
7	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
8	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
9	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
10	1	Refrigerador	Consul	SASMC	38,52	462,24
11	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
12	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
13	1	Refrigerador	Consul	SASMC	38,52	462,24
14	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
15	1	Refrigerador	Consul	SASMC	38,52	462,24
16	1	Refrigerador	Eletrólux	SASMC	38,52	462,24
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>14.799,96</b>

## LOTE XVI – UPA TUCUMÃ

EMPRESA: K & Y REFRIGERAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.243.095/0001-13, Rua Castro Alves nº 100C – Bosque – Rio Branco/AC, tel: (68) 3228-2282, e-mail: kyfriorefrigeracao@gmail.com.

Item	Quant.	Descrição	Marca	Unidade de Saúde	Vlr. Unit. Adjudicado	Vlr. Total
1	1	Freezer	Eletrólux	UPA TUCUMÃ	57,15	685,80
2	1	Freezer	170L	UPA TUCUMÃ	57,15	685,80
3	1	Geladeira	Consul	UPA TUCUMÃ	57,14	685,68
4	1	Refrigerador	Consul	UPA TUCUMÃ	57,14	685,68
5	1	Refrigerador	Consul	UPA TUCUMÃ	57,14	685,68
6	1	Refrigerador	Consul	UPA TUCUMÃ	57,14	685,68
7	1	Refrigerador	Eletrólux	UPA TUCUMÃ	57,14	685,68
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>4.800,00</b>
<b>VALOR TOTAL (Lotes III+VIII+XI+XVI)</b>						<b>157.089,96</b>

## ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 313/2013

PROCESSO nº 0000921-3/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 053/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata objetiva a contratação de empresa privada prestadora de Serviços Especializados de Atenção à Saúde Auditiva aos usuários do SUS, devendo esta, dotar a Unidade de Saúde de Referência (FUNDHACRE – Fundação Hospital Estadual do Acre), de condições plenas para habilitação no serviço correspondente em Alta Complexidade. Os serviços especializados de que trata o objeto da presente Ata são aqueles que compreendem a definição diagnóstica de perdas auditivas e reabilitação, mediante tratamento clínico, seleção, adaptação e fornecimento de aparelho de amplificação sonora individual (AASI) e terapia fonoaudiológica para recém-nascidos, crianças, adultos e idosos do Sistema Único de Saúde - SUS/Acre, incluindo-se a cobertura plena em nascidos vivos dos exames que compõem o Teste da Orelhinha.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 2.539.880,60 (Dois milhões quinhentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.39.00

Fontes de Recursos: 400.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e LUIZ CARLOS DE AVELINO JUNIOR representante da empresa ORL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

## ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 053/2013 – CPL 04

EMPRESA: ORL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.003.057/0001-19, estabelecida à Av. Constantino Nery nº 45 – Centro – Manaus - Amazonas, Tel: (92) 3622-5358, e-mail: dr\_avelino@msn.com.

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	CONSULTAS	2.400	9,65	23.160,00
2	ACOMPANHAMENTOS	2.400	40,18	96.432,00
3	EMISSÃO OTO ACÚSTICA EVOCADA (TESTE DA ORELHINHA)*	18.000	13,51	243.180,00
4	DEMAIS EXAMES **	9.840	36,56	359.750,40
5	MOLDE AURICULAR (REPOSIÇÃO)	300	8,75	2.625,00
6	AASI TIPO A	1.320	525,00	693.000,00
7	AASI TIPO B	924	700,00	646.800,00
8	AASI TIO C	396	1.100,00	435.600,00
9	BERRA OU AUDIOMETRIA	240	21,00	5.040,00
10	CIRURGIA DE IMPLANTE	20	1.714,66	34.293,20
VALOR TOTAL				R\$ 2.539.880,60

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0001329-6/2013

Pregão Presencial SRP nº. 037/2013

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os Lotes 2, 5, 6, 10, 13 e 15 foram adjudicados em favor da empresa ALSCIENCE ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 629.019,72 (Seiscentos e vinte e nove mil dezanove reais e setenta e dois centavos), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: ALSCIENCE ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.647.251/0001-01, sediada na Av. Litorânea, 2020/210 – Alphaville Mall – Precabura – Eusébio/CE, e-mail: licitacoes@alscience.com.br, CEP: 61.760-000, Tel: (85) 3246-2554 / 3270-1534.

Lote	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
2	1	192.999,96	192.999,96
5	1	30.999,96	30.999,96
6	1	298.999,92	298.999,92
10	1	43.989,96	43.989,96
13	1	28.230,00	28.230,00
15	1	33.799,92	33.799,92
TOTAL (R\$)			629.019,72

O Lote 4 foi adjudicado em favor da empresa CONSTRUTORA CONCRETO LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 419.999,76 (Quatrocentos e dezanove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: CONSTRUTORA CONCRETO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.349.591-0001/11, Av. Getúlio Vargas nº 1811 – Bosque – Rio Branco/AC, tel: (68) 3223-0314, e-mail: bucareengenharia@gmail.com.

Lote	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
4	1	419.999,76	419.999,76
TOTAL (R\$)			419.999,76

Os Lotes 3, 8, 11 e 16 foram adjudicados em favor da empresa K & Y REFRIGERAÇÃO LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 157.089,96 (Cento e cinquenta e sete mil oitenta e nove reais e noventa e seis centavos), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: K &amp; Y REFRIGERAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.243.095/0001-13, Rua Castro Alves nº 100C – Bosque – Rio Branco/AC, tel: (68) 3228-2282, e-mail: kyfriorefrigeracao@gmail.com.

Lote	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
3	1	67.500,00	67.500,00
8	1	69.990,00	69.990,00
11	1	14.799,96	14.799,96
16	1	4.800,00	4.800,00
TOTAL (R\$)			157.089,96

O extrato do presente termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993. Rio Branco, Acre, 16 de Abril de 2013.

Med. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO  
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO À SAÚDE - SESACRE

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0028374-6/2012

Pregão Presencial SRP nº. 1253/2012

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITENS 02, 10, 11 e 14 foram adjudicados em favor da empresa DENTAL RIO BRANCO LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 26.048,00 (vinte e seis mil e quarenta e oito reais), resultado da seguinte composição:

EMPRESA: DENTAL RIO BRANCO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.920.430/0001-94, estabelecida à Rua Rio de Janeiro, nº 127, Centro, CEP: 69906-380, Rio Branco / Acre, Tel: (68) 2106.4071, e-mail: licitacao@dentalriobranco.com.br.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
2	SUPORTE DE SORO – MARCA LM MÓVEIS/BRA-SIL MOD: LM – 3068TI	UND	13	176,00	2.288,00
10	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO – MARCA CDS/BRASIL – MOD BANHO	UND	6	300,00	1.800,00
11	CADEIRA DE RODAS COM MOTORIZAÇÃO – MARCA ORTOBRAS/BRASIL MOD: ULX MOTORIZADA	UND	3	6.800,00	20.400,00
14	NEBULIZADOR – MARCA G-TECH/BRASIL – MOD: NEBDEAK IV	UND	12	130,00	1.560,00
TOTAL					R\$ 26.048,00